

کاهش قیمت لوازم خانگی در بازار

در حالی که تولیدکنندگان لوازم خانگی قیمت‌ها را کاهش ندادند ولی در بازار شاهد روند نزولی قیمت‌ها هستیم، به‌عنوان نمونه سایدبای‌ساید ۸۵میلیون تومانی امروز با قیمت ۷۴میلیون تومان مشتری ندارد. در زمان حاضر خرید و فروش در بازار لوازم خانگی تا حد قابل توجهی کاهش پیدا کرده است و به‌نوعی خریداران منتظر تعیین تکلیف قیمت‌ها در بازار هستند. مشاهدات بازار حکایت از آن دارد که با وجود کاهش قیمت‌ها هنوز مردم در خرید تعلل می‌کنند و بازار امین‌حضور خلوت‌تر از ماه‌های گذشته در انتظار مشتری است. بررسی‌ها نشان می‌دهد هنوز قیمت‌ها از سوی تولیدکنندگان کاهش پیدا نکرده است و حتی آنها در انتظار دریافت مجوز افزایش قیمت‌ها هستند، اما از آن طرف در بازار خبری از افزایش قیمت نیست و فروشندگان با کاهش قیمت‌ها درصدد فروش محصولات خود هستند بر همین اساس سایدبای‌ساید ۸۵میلیون تومانی با قیمت ۷۴میلیون تومان مشتری ندارد. علاوه بر این در بخش لباسشویی نیز کاهش قیمت‌ها محسوس است چرا که ماشین لباسشویی ۲۳میلیون تومانی حتی با قیمت ۲۰ تا ۱۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومانی خریدار ندارد و چاروربومی نیز با کاهش قیمت دومیلیون تومانی با قیمت ۵میلیون و ۱۰۰ هزار تومان فروخته می‌شود. به گزارش تسنیم، تلویزیون هم از ۱۹ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان به قیمت ۱۵ میلیون تومان رسیده است و فروشندگان با شگردهای خاص و حتی چکی درصدد فروش محصولات خود هستند. در زمان حاضر بازار در رکود قرار دارد و اگر روند نزولی قیمت دلار استمرار پیدا کند شاهد کاهش بیشتر قیمت‌ها خواهیم بود اما باید این نکته را در نظر گرفت که تولیدکنندگان نیز با روند کاهشی قیمت دلار باید قیمت محصولات خود را تغییر دهند نه آنکه به‌دنبال افزایش بیشتر قیمت‌ها باشند.

لیست جدید قیمت محصولات ایران خودرو اعلام شد

لیست قیمت جدید محصولات ایران خودرو برای اجرا از اول تیرماه ۱۴۰۲ از سوی این شرکت منتشر شد و در این لیست قیمت بهای کارخانه درج شده که به آن مبالغ مالیات، بیمه، شماره گذاری و سایر موارد قانونی اضافه می‌شود. به گزارش همشهری آنلاین، توکی، مدیر روابط عمومی مرکز ملی رقابت پیش از این گفته بود: این تغییرات قیمتی محصولات ایران خودرو به دلیل اعمال استانداردهای جدید خودرویی و تغییرات فنی در خودروهاست. وی گفته است: براساس استانداردهای اجباری باید تمام محصولات اول تیرماه با استانداردهای جدید تولید شوند؛ به همین منظور اطلاعات و آمار محصولات ایران خودرو به شورای رقابت ارسال و براساس آن تغییرات قیمتی انواع محصولات اعلام شده‌است.

موافقت مجلس با طرح ود فوریتی ساماندهی اجاره بها

نمایندگان مجلس در راستای ساماندهی بازار اجاره مسکن بانک مرکزی را مکلف کردند در صورت عدم رعایت نرخ افزایش اجاره بها از سوی موجران، مبلغ جریمه راز حساب آنها کسر کنند و نمایندگان مجلس در جریان ادامه رسیدگی به گزارش کمیسیون عمران در مورد طرح دوفوریتی کنترل و ساماندهی اجاره بهای املاک مسکونی با ماده (۸) این طرح که پیش از این برای بررسی بیشتر به کمیسیون عمران ارجاع شده بود، با اکثریت آرا موافقت کردند. در ماده ۸ این طرح آمده است: شورای عالی مسکن مکلف است هر ساله نسبت به تعیین سقف یا میزان افزایش اجاره‌بها و قرض موضوع شرط آن اقدام کند و شورای مذکور تعیین سقف و میزان افزایش یاد شده در این ماده را تا قبل از پایان اردیبهشت ماه هر سال اعلام می‌کند.

تصره ۱- در صورت عدم رعایت نرخ افزایش اجاره بهای سالانه اعلامی این ماده توسط موجر علاوه بر کاهش مال‌الاجاره به میزان تأییدی از سوی شورای عالی مسکن، موجر مشمول جریمه‌ای تا حداکثر ۴۰ درصد مبلغ اجاره سالانه می‌شود. جریمه مأخوذه در اجرای قانون جهش تولید مسکن مصوب ۱۴۰۰/۰۵/۱۷ در اختیار صندوق ملی مسکن قرار می‌گیرد. همچنین موجر مشمول معافیت مالیاتی موضوع تصره ۱۱ ماده ۵۳ قانون مالیات مستقیم نمی‌شود. بانک مرکزی مکلف است بنا به اعلام از مقام قضایی، مبلغ جریمه موضوع این ماده را از حساب محکوم علیه کسر کرده و در صورتی که موجودی حساب کمتر از مبلغ جریمه باشد، محکوم علیه مشمول مجازات مقرر در مواد ۵ و ۵ مکرر قانون صدور چک می‌شود.

تصره ۲- بنگاه‌های مشاور املاک موظف به رعایت مفاد این ماده در امضای قراردادهای اجاره املاک مسکونی از طریق بررسی اسناد عادی و رسمی ملک مورد اجاره از جمله مبادعه‌نامه ۲ سال گذشته هستند. در صورت عدم رعایت سقف و عدم ارائه اسناد مذکور توسط موجرین، بنگاه‌های مشاور املاک مکلف به ارسال این قراردادها به سازمان امور مالیاتی هستند.

سده‌شنبه ۲۳ . ۰۳ . ۱۴۰۲ شماره ۱۵۷۲ سال پنجم ۲۴ ذی‌القعده ۱۴۴۴ / ۱۳ ژوئن ۲۰۲۳

armanmeli.ir

«آرمان ملی» به بررسی تبعات بی توجهی به بخش تعاون می‌پردازد؛

به کمار رفتن تعاون در بر نامه هفتم توسعه

آرمان ملی – صدیقہ بھزادپور: ارزیابی کلی برنامه هفتم توسعه نشان می‌دهد رویکرد دولت در برنامه‌ریزی برای توسعه کشور گزینشی است چرا که سیاسی کاری باعث محروم شدن کشور از پستوانه‌های کارشناسی در مسائل و برنامه‌های مهم و کلان ملی می‌شود. همچنین ساده‌انگاری موضوعات فنی و مکرر نوسیی در برنامه هفتم و تناقض با اسناد بالا دستی و تضعیف امور تخصصی در مواد مختلف ناشی از همین موضوع در برنامه هفتم است. این در حالی است که کارشناسان معتقدند استمرار بی توجهی در حمایت از تعاونی‌ها فریه شدن بدنه دولت را به دنبال دارد که عواقب خطرناکی برای رشد و توسعه واقعی اقتصاد کشور و افزایش درآمدهای مردمی به دنبال خواهد داشت.

حذف پنهان اصل ۴۴ قانون اساسی

حمید حاج اسماعیلی، کارشناس بازار کار در این خصوص به «آرمان ملی» گفت: در برنامه هفتم توسعه نیت دولت در بخش تعاون را آشکار کرد که دولت راهبردی در این بخش ارائه نکرده است که مفاهیمی نگران کننده دارد و آینده خوبی برای این بخش و عملیاتی شدن کوچک شدن بدنه دولت متصور نیست. این کارشناس ادامه داد: بی توجهی به اصل ۴۴ قانون اساسی از معانی و مفاهیم بارز بی توجهی به بخش تعاون در برنامه توسعه هفتم است که حاصل بی توجهی به خصوصی سازی واقعی است که همواره از آن به عنوان یکی از ضروریات احیای اقتصاد کشور یاد می‌شود. از سوی دیگر عدم اقبال دولت‌ها به تعاون بیانگر این است که دولت‌ها در صدد توزیع منافع و منابع به صورت عادلانه در کشور نبودند چرا که تا کنون خصوصی سازی به صورت واقعی در کشور صورت نگرفته است و خصوصی‌ها جای شرکت‌های فعال خصوصی در کشور را گرفته‌اند و علاوه بر این تعاونی‌ها نیز در اقتصاد مشارکتی مردم مورد بی‌مهری قرار گرفته است و باید شاهد مرگ تعاونی‌ها که از بخش‌های مورد توجه در آستانه انقلاب و مورد توجه مسئولان در سطوح مختلف بود، باشیم.

فقدان توزیع عادلانه منابع دولتی

حاج اسماعیلی اضافه کرد: فقدان سیستم توزیع عادلانه منابع در اقتصاد کشور بیانگر ضعف دولت‌هاست که جمع بزرگی از فعالان اقتصادی بدون وابستگی به دولت‌ها را از منابع و مواهب اقتصادی که لازمه رشد و توسعه اقتصادی است محروم کرده است و در نتیجه شاهد کاهش درآمدهای مردمی شده‌ایم.

او بیان کرد: دولت نه تنها به عنوان حامی، بلکه به عنوان مانع با وجود سهم ۲۵ درصدی در رشد اقتصادی کشور با نادیده انگاری تعاونی‌ها سهم این گروه را به حدود ۵ درصد در مقایسه با سهم حدود ۸۰ درصدی دولت در فعالیت‌های اقتصادی کاهش داده است که در تضاد با شعار حمایت از بخش خصوصی است و هیچ نشانی از همپوشانی و هم افزایی اسناد دولتی در برنامه توسعه هفتم با هدف رشد اقتصاد تعاونی وجود ندارد و به این دلیل نیاز به اراده جدی در این زمینه به منظور پاسخگویی دولت در این خصوص وجود دارد تا مانع از فریه شدن بیش از حد دولت شد.



اقدامات

فرمایشی در حوزه

تعاونی

این کارشناس توضیح

داد: با وجود اینکه دولت در ماه‌های اخیر سند توسعه تعاون را بازنگری و تصویب کرده است؛ اما پس از آن این سند و بخش را به حال خویش رها کرده و تا کنون اقدام حمایتی در این حوزه انجام نداده است. این در حالی است که هیچ نظارتی هم در خصوص حدود ۱۰۰ هزار تعاونی فعال کنونی ندارد در حالی که از این تعداد حدود ۲۰ هزار تایی آن عملاً غیرفعال هستند. او افزود: اتفاقات در سال‌های اخیر نشان دهنده این است که دولت‌ها نه تنها برنامه‌های حمایتی ندارد بلکه به عنوان

یک مانع عمل می‌کند، به عنوان مثال تعاونی‌های اعتباری با واگذاری آنها به بانک مرکزی از سوی دولت، با اقدامات سختگیرانه و غیر کارشناسی بانک مرکزی مواجه شده و در نتیجه اکثریت آنها با تعطیل شده‌اند یا در آستانه تعطیلی قرار دارند و به این ترتیب موتور محرک اقتصاد کشور در بخش غیردولتی در آستانه احتضار قرار دارد.

جای خالی بخش تعاون در لایحه بر نامه هفتم

بر اساس این گزارش، لایحه برنامه هفتم توسعه در حالی رونمایی و منتشر شد که با وجود منویات مقام معظم رهبری و تأکیدات ریاست جمهوری بر اهمیت تعاونی‌ها در اقتصاد، جایگاه و نقش خاصی برای تعاون در آن دیده نشده است. بازخوانی ۷دهه برنامه‌ریزی توسعه در ایران نشان می‌دهد که ظرفیت‌های مردمی و سهم و نقش تعاونی‌ها در عرصه تصمیم‌سازی و اجرا نادیده انگاشته شده است و باید اذعان کنیم که آشفتگی امروز در اقتصاد کشور، از ضعف این برنامه‌ها نشأت می‌گیرد.

همچنین در برنامه توسعه هفتم باید جایگاه ویژه بخش خصوصی و تعاونی در اقتصاد دیده می‌شد و بر اساس اصل ۴۴ قانون اساسی بخش تعاون یکی از بخش‌های اقتصادی کشور قلمداد شده و به عنوان دومین بخش اقتصادی، در جایگاه مناسب‌تری از بخش خصوصی قرار گرفته است. در اصل ۴۲ قانون اساسی که بر ضوابط نظام اقتصادی کشور تأیید دارد، بر انسان محوری اقتصاد و تحقق اهداف عدالت اجتماعی و توسعه بخش تعاونی تأکید ویژه‌ای شده است. به رغم این تأکیدات متأسفانه، شاهد این هستیم که سهم این بخش از اقتصاد سهم واقعی به جز در برنامه چهارم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور در هیچ یک از سه برنامه گذشته توسعه بخش تعاونی مورد توجه جدی نبوده و عمدتاً به همین دلیل این بخش نتوانسته به جایگاه و اهداف مورد انتظار قانون اساسی دست یابد.

از سوی دیگر طبق قانون اقتصاد تعاونی، سند توسعه بخش تعاون، بررسی‌های اسناد و قوانین بالا دستی نظام، چشم‌انداز ۲۰ ساله، برنامه‌های توسعه، به ویژه تأکیدات مقام معظم رهبری در ابلاغ سیاست‌های کلی اصل ۴۴ موقعیت راهبردی برای بخش تعاون ترسیم شده است و تدوین یک برنامه راهبردی، مدیریتی در بخش تعاون لازمه تحقق اهداف و رسالت‌های بخش تعاون است که باید مورد توجه دولت و نهادهای فراستیی تعاون در کشور قرار گیرد همچنین لایحه



برنامه هفتم توسعه برای سال‌های ۱۴۰۲ تا ۱۴۰۶ تدوین شده که دارای ۲۲ فصل و ۷ بخش است که بخش‌های اقتصادی، زیربنایی، فرهنگی و اجتماعی، علمی، فناوری و آموزشی، سیاست خارجی، دفاعی و امنیتی و اداری، حقوقی و قضائی است.

تعاون رکن اقتصاد ملی

مهرداد لاهوتی معاون حقوقی و امور مجلس اتاق تعاون ایران معتقد است: لایحه برنامه هفتم توسعه برای سال‌های ۱۴۰۲ تا ۱۴۰۶ تدوین شده که دارای ۲۲ فصل و ۷بخش است که بخش‌های اقتصادی، زیربنایی، فرهنگی و اجتماعی، علمی، فناوری و آموزشی، سیاست خارجی، دفاعی و امنیتی و اداری، حقوقی و قضائی است.

در بخش‌ها و فصل‌های لایحه هفتم توسعه توجهی به تعاون به عنوان یکی از ارکان اقتصاد ملی نشده است که با فرمایشات و تأکیدات مقام معظم رهبری و رئیس محترم جمهور در تناقضی است.

لاهوئی افزود: رهبر انقلاب اسلامی در دیدار تولیدکنندگان، کارآفرینان و فعالان عرصه‌های دانش‌بنیان در بهمن سال گذشته با صراحت فرمودند مسئله تعاونی‌های تولید می‌تواند یکی از گرگ‌گشادترین کارها برای ایجاد اشتغال و به خصوص ایجاد عدالت اقتصادی در کشور باشد همچنین رئیس‌جمهور نیز از آغاز دولت سیزدهم بر اهمیت و نقش تعاونی‌ها در اقتصاد تأکید داشته‌اند.

او با اشاره به ابلاغ سند توسعه تعاون که اخیراً در هیات دولت به تصویب رسید و ابلاغ شده است، بیان داشت: سند توسعه تعاون به مدت ۶ماه در کمیسیون‌های تخصصی، اصلی و فرعی دولت بررسی شد، سپس برای تصویب به صحن دولت رفت و بعد از تصویب در هیأت دولت، در ۲۸ اسفندماه ۱۴۰۱ از سوی رئیس‌جمهور برای اجرا ابلاغ شد. سند اصلاحی توسعه بخش تعاون با تصویب هیأت وز بران با هدف افزایش شتاب سهم بخش تعاون در اقتصاد کشور به بیست و پنج درصد تهیه شد. دولت سیزدهم با تنظیم «سند توسعه بخش تعاون» و ارائه مجموعه راهکارها، مسیر نیل به هدف مذکور را تسهیل و آن را ابلاغ کرد.

لاهوئی گفت: با توجه به خوداظهاری تعاونی‌ها مبتنی بر ارائه اسناد و مدارک به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در سال ۱۴۰۰مبلغ یک میلیارد و ۳۵۰میلیون دلار و در سال ۱۴۰۱ مبلغ یک میلیارد و ۵۰۰میلیون دلار صادرات غیرنفتی داشته‌اند و امیدواریم توجه مسئولان ذی ربط و تجدیدنظر در این لایحه با توجه آنچه تشریح شد بیشتر شود، چراکه می‌تواند بستر مناسبی برای استفاده از ظرفیت‌ها و توانمندی بخش تعاون در اختیار دولت قرار دهد و رشد اقتصاد مردمی را موجب شود.

ورود سازمان بازرسی

به واردات کالاهای مشابه تولید داخل



وی ادامه داد: بخشی از این واردات مربوط به یونیت‌دندان پزشکی بوده که ما با بهترین کیفیت آن را در داخل کشور تولید می‌کنیم، اما متأسفانه روند اجاره واردات و ثبت سفارش به گونه‌ای بود که ما وقتی کالا ترخیص شد متوجه واردات آنها شدیم. این درحالیست که ۷تولیدکننده تجهیزات پزشکی طی نامه‌ای به مجلس و بازرسی کل کشور به این امر اعتراض کردند و خواستار برخورد قانونی با مدیران وزارت صمت شدند و در بخش منسوجات نبافته نیز با اینکه علاوه بر تامین نیاز کشور صادرات نیز داشته‌ایم مجوز واردات برای یک شرکت خاص صادر شد. مدیران این شرکت که سابقه محکومیت جعل اسناد داشته و در دادگاه محکوم شده است علاوه بر ثبت

اقتصاد

ذره بین

تئوری دولت

برای مهار تورم و تثبیت اقتصادی

رئیس کل بانک مرکزی با بیان تئوری ما برای مهار تورم تثبیت اقتصادی است گفت: ثبات اقتصادی با دخالت شروع می‌شود و نمی‌توان کنار نشست تا اقتصاد به ثبات برسد در این خصوص محمدرضا فرزین اظهار داشت: تثبیت اقتصادی راز روز اولی که در این بانک مسئولیت گرفتیم، در دستور کار قرار دادم و مجموعه سیاست‌های دولت و بانک مرکزی باید بتواند ثبات را به اقتصاد برگرداند؛ بی‌ثباتی شاخص‌های اقتصادی باید رفع شده؛ تورم کم‌تر شود و کنترل این شاخص است.

فرزین با بیان اینکه برای مهار تورم باید تئوری داشته باشیم؛ تئوری ما هم تثبیت اقتصادی است تصریح کرد: ثبات اقتصادی با دخالت شروع می‌شود و نمی‌توان کنار نشست تا اقتصاد به ثبات برسد.

رئیس کل بانک مرکزی هماهنگی اقتصادی را زمینه تثبیت اقتصادی دانست و گفت: نرخ ارز در بازار غیررسمی موضوع مهمی است که همه را نگران کرده است البته در روزهای اخیر شاهد کاهش این نرخ هستیم؛ تقاضای ارز در بازار غیررسمی شامل قاچاق وارداتی، فرار سرمایه و پوشش زبان‌های احتمالی ناشی از نااطمینانی‌های آینده است.

فرزین گفت: برخی به بازار غیررسمی می‌گویند بازار آزاد، درحالی که هیچ بازاری در دنیا بدون مقررات نیست؛ تمام بازارها در دنیا شامل قوانین و مقررات هستند نه اینکه بازاری باشد که هیچ چیزی در آن شناسایی نشده باشد.

وی اضافه کرد: کم‌عمق بودن بازار، حساسیت پایین بازار به متغیرهای بنیادی، حساسیت بالا نسبت به اخبار، بستر، سفته‌بازی و استفاده از شبکه اجتماعی برای تعیین نرخ ارز از مهم‌ترین مشخصه‌های بازار غیررسمی ارز است.

فرزین با یادآوری اینکه در بازار غیررسمی از سال ۹۰ تا کنون ضرب تغییرات خیلی بالا بوده است؛ گفت: دائم این نرخ تغییر می‌کند و هیچ ثباتی در آن وجود ندارد؛ در ماه‌های اخیر دیدید که یک اظهارنظر غیررسمی و دروغ چطور بازار را بهم می‌ریزد.

رئیس کل بانک مرکزی ضمن اشاره به اینکه هیچ دلیل بنیادی برای تغییر نرخ ارز وجود ندارد، تصریح کرد: رابطه عمیقی بین داری‌های سرمایه‌گذاری با نرخ ارز وجود دارد؛ ضربی همبستگی بین دلار با مسکن و خودرو ۷۵ تا ۸۰ درصد است. به گفته وی، متوسط تغییرات نرخ دلار در بازار غیررسمی در دهه ۷۰ معادل ۲۰۰ درصد بوده؛ دهه ۸۰ حدود ۷۰٫۲ درصد؛ ۹۰ تا ۹۶ معادل ۹۰٫۲۳ درصد و ۹۷ تا ۱۴۰۱ معادل ۱۰۶٫۱ درصد بوده است.

فرزین با تأکید بر اینکه رشد متغیرهای واقعی خوب نیست، اضافه کرد: القای ترس و دلهره در جامعه به روال عادی تبدیل شده است؛ در بازار ترس حاکم شده است و ما باید از این ترس بترسیم.

وی با ابراز اینکه چاره‌ای جز برقراری اعتماد بین سیاستگذار و فعال اقتصادی نداریم و به همین دلیل باید به تثبیت اقتصادی بپردازیم؛ گفت: آرژانتین و شیلی هم به‌سمت سیاست تثبیت رفتند ولی آرژانتین نتوانست اعتماد را به‌وجود بیاورد و شیلی موفق بود. به گفته رئیس کل بانک مرکزی، شروع هر سیاست تثبیتی نرخ ارز است؛ ولی باید سیاست مالی هم با سیاست ارزی هماهنگ شود تا سیاست تثبیت موفق شود.

رئیس کل بانک مرکزی گفت از سال ۸۹ تا ۱۴۰۱ بانک مرکزی معادل ۵۷ میلیارد دلار مداخله ارزی در بازار داشته است که از این رقم بیش از ۱۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار مربوط به اسکانس و ۴۲ و نیم میلیارد دلار مربوط به حواله بوده است.

وی با تصریح به اینکه البته مداخله در بازار امری معمول است، خاطر نشان کرد: بانک مرکزی باید بخشی از ارزی را که دولت به او می‌دهد، بفروشد و نمی‌تواند همه را ذخیره کند. او درباره رویکردهای ارزی کشورها یادآور شد: ۱۳ درصد از نظام‌های ارزی ۱۹۰ کشور دنیا در ۲۰۲۱ یک نرخ سخت‌اربرای ارز در نظر گرفتند (Hard prg) و ۴۷ درصد از نظام‌های ارزی soft peg داشته‌اند.

او در پاسخ به کسانی که روی نرخ شناور تأکید می‌کنند اظهار کرد: باید به تجربه سایر کشورها نگاه کنند و ببینند کدام کشورها از نرخ شناور استفاده می‌کنند، اکثر کشورها دخالت و تثبیت می‌کنند و اگر این کار صورت نگیرد اعتماد شکل نخواهد گرفت. رئیس کل بانک مرکزی یادآور شد: از سال ۹۷ تا ۱۴۰۱ بین ۶ تا ۸ نرخ ارز مختلف داشته‌ایم و هم‌اکنون هم سه نرخ شامل نرخ حواله کالاهای اساسی، اسکانس ای‌تی‌اس و حواله‌ای‌تی‌اس داریم و توانسته‌ایم تعداد نرخ‌ها را کاهش دهیم، البته عموماً این تعداد بالای نرخ‌ها به موضوع تحریم و مشکلات ارزی برمی‌گردد.

بالاتر ۱۰۰ میلیارد دلار منابع ارزی داریم

وی با اشاره به ارز ۲۸۵۰۰ تومانی گفت: زمین تا آسمان دلار ۸۵۰۰ تومانی با ۴۲۰۰ تومانی فرق دارد؛ در مربوط به نفت و کالای اساسی را در کمربندهای اختصاص دادیم.

فرزین ادامه داد: فروش اسکانس از طریق سیستم بانکی انجام دادیم که همین امر به آرامش بازار کمک کرد و صف‌های طولانی ارز را از بین برد، همچنان مداخله حاشیه‌ای در بازار ارز داریم و در مواقعی که فکر می‌کنیم مداخله حاشیه‌ای به کاهش نرخ ارز کمک می‌کند، این کار را انجام می‌دهیم.

وی با اعلام اینکه بالای ۱۰۰ میلیارد دلار منابع ارزی داریم تصریح کرد: باید از منابعی که در کشورهای دیگر داریم استفاده کنیم؛ دستگاه دیپلماسی اقدامات خوبی در این زمینه انجام داده است. فرزین با ابراز اینکه روزی آرزو داشتیم صادرات به ۵ میلیارد دلار برسد و در زمان حاضر بیش از ۴۰ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی داریم، گفت: با این شرایط حتی اگر منابع بلوک‌شده ایران هم آزاد نشود می‌توانیم با امکانات موجود مسائل بازار را حل و آرامش و ثبات را ایجاد کنیم.

حزبیت تورم اردیبهشت ماه

به گزارش تسنیم، فرزین با بیان اینکه در بخش تورم اقدامات مؤثر خوبی انجام داده‌ایم اظهار کرد: تورم نقطه به نقطه در شاخص تورم مصرف‌کننده (CPI) از ۴۲٫۶ درصد فروردین به کانال ۵۰ درصد در اردیبهشت رسید که در خرداد ماه بریز شدیدی در این شاخص خواهیم داشت به‌نحوی که هدف گذاری ما ورود به کانال ۳۰ درصد خواهد بود همچنین شاخص تورم تولیدکننده (PPI) از فروردین تا اردیبهشت ۲۸ درصد کاهش داشته که رقم بسیار خوبی است، این نرخ نیز در خرداد ماه کاهشی خواهد بود و وارد کانال ۲۰ درصد می‌شود.